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Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu

ul. Ołbińska 32, 50 – 233 Wrocław 
Wrocław, dn. 12.06.2024r. 

Sygnatura postępowania: ZZ-ZP-2375 – 14/24            

Dot.: przetargu nieograniczonego na dostawę opatrunków tradycyjnych i specjalistycznych w

 podziale na zadania
WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Działając na podstawie art. 135 ust.2 i 137 ust.1 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 11 września 2019r. ( t.j.: Dz. U. z 2023 poz.1605 ze zm.), Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji we Wrocławiu zawiadamia, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia dotyczący ww. postępowania:

Pytanie nr 1

Zadanie 3, poz. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca z nacięciem co 2 cm?

Odpowiedź na pytanie nr 1: 

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 2
Zadanie 3, poz. 6, 8, 10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca w opakowaniu handlowym a’12 szt z przeliczeniem zamawianych ilości i podaniem ceny za opakowanie?

Odpowiedź na pytanie nr 2: 

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 3

Zadanie 3, poz. 7, 9, 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca w opakowaniu handlowym a’6 szt z przeliczeniem zamawianych ilości i podaniem ceny za opakowanie?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 4

Zadanie 3, poz. 10, 11 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca ze sztucznego jedwabiu odpornego na kontakt z wodą?

Odpowiedź na pytanie nr 4
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 5
Zadanie 3, poz. 12-14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca zastępującego nici chirurgiczne wykonanego z włókniny w kolorze białym, pokryty klejem akrylowym?
Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający dopuszcza nie wymaga. 

Pytanie nr 6

Zadanie 3, poz. 14 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca w rozmiarze 13mmx100mm?
Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 7
Zadanie 4, poz. 6-8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za zaoferowanie opaski gipsowej nawiniętej na plastikowy trzpień typu krzyżak?

Odpowiedź na pytanie nr 7
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 8 
Zadanie 4, poz. 6-8 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za zaoferowanie opaski gipsowej 20 nitkową, o czasie wiązania ok 5-6 minut oraz czasie zanurzenia ok 5 sekund?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 9
Zadanie 4, poz. 9 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski w opakowaniu handlowym a’12 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 10

Zadanie 4, poz. 10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski w opakowaniu handlowym a’6 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 10 
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 11

Zadanie 5, poz. 2 (dotyczy ligniny) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ceny za opakowanie a’5 szt z przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź na pytanie nr 11
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 12

Zadanie 5, poz.3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie chusty włókninowej?
Odpowiedź na pytanie nr 12

Zamawiający nie dopuszcza. Opis zgodny z SWZ.
Pytanie nr 13 

Zadanie 5, poz.1 (dotyczy gazy) - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę gazy za opakowanie a’100mb z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 14

Zadanie 5, poz.2 (dotyczy gazy) - Czy Zamawiający ma na myśli gazę o powierzchni 1m2?

Odpowiedź na pytanie nr 14
Tak, Zamawiający ma na myśli gazę o powierzchni 1m2

Pytanie nr 15
Zadanie 5, poz.3 (dotyczy gazy) - Czy Zamawiający ma na myśli gazę o powierzchni 1/2m2?

Odpowiedź na pytanie nr 15 
Tak, Zamawiający ma na myśli gazę o powierzchni 1/2m2
Pytanie nr 16

Zadanie 4, poz. 11-16

Czy zamawiający wydzieli poz.11-16 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź na pytanie nr 16

Zamawiający nie dopuszcza. Opis ma być zgodny z SWZ.
Pytanie nr 17
Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego jakich rozmiarów siatek wymaga do poszczególnych pozycji ,według rozmiarów przedstawionych poniżej – szerokość w milimetrach w stanie swobodnym:
Rozmiar 1 – max 15 mm - palec
Rozmiar 2 – 10-25 mm-dłoń, palec
Rozmiar 3 -15-35 mm-dłoń , stopa 
Rozmiar 4 – 25-45 mm- Podudzie, kolano, ramię, stopa, łokieć
Rozmiar 6-głowa, ramię, podudzie, kolano – 40-65 mm j.w.
Rozmiar 8 – udo, głowa, biodra – 50-95 mm, j.w.
Rozmiar 10 – biodra, brzuch – 65-135 mm. J.w.
Rozmiar 14 – klatka piersiowa , brzuch – 80-140 mm, j.w
Odpowiedź na pytanie nr 17
Zamawiający dopuszcza nie wymaga powyższą listę rozmiarów siatek.
Pytanie nr 18
Zadanie 5, poz. 7-9

Czy zamawiający dopuści kompresy 17 nit. 8 warstwowe?
Odpowiedź na pytanie nr 18

Zamawiający nie dopuszcza. Opis ma być zgodny z SWZ.
Pytanie nr 19

Zadanie 5 poz. 1 (gaza w składkach)-12(kompresy)

Czy zamawiający wydzieli poz.1-12 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliwia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.
Odpowiedź na pytanie nr 19

Zamawiający nie dopuszcza. Opis ma być zgodny z SWZ.
Pytanie nr 20
Zadanie 5, poz. 10-12 (kompresy jalowe 17 nit)

Czy zamawiający dopuści wycenę za opakowanie ‘a 2 szt. w blistrze x 25 szt. blistrów, z przeliczeniem ilości i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań?
Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający nie dopuszcza. Opis ma być zgodny z SWZ.
Pytanie nr 21
Zadanie 4, poz. 6,7,8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski gipsowej na perforowanym tubusie z tworzywa sztucznego, ułatwiającego szybkie i równomierne namaczanie opaski, który nie ulega zniszczeniu i deformacji podczas odciskania opaski z nadmiaru wody i nakładania opatrunku?

Odpowiedź na pytanie nr 21

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 22

Zadanie 4, poz. 6,7,8
Czy Zamawiający dopuści gips o czasie wiązania 5 min. oraz czasie trwania plastyczności 3 min. - 3 min. 30 sek.?

Odpowiedź na pytanie nr 22
Zamawiający nie dopuszcza. Opis zgodny z SWZ.
Pytanie nr 23

Zadanie 4, poz. 6,7,8

Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane po 2 sztuki?
Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 24

Zadanie 4 poz. 9,10:
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek pakowanych po 12 szt. z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 24
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 25

Zadanie 5 poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie waty o składzie: 50 % bawełny, 50% wiskozy będącej wyrobem higienicznym?

Odpowiedź na pytanie nr 25

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 26

Zadanie 5 poz. 1:

Czy Zamawiający dopuści watę bawełnianą, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT? Parametry minimalne medycznej waty bawełnianej są identyczne lub wyższe, jak w przypadku waty bawełniano-wiskozowej. Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR).

Odpowiedź na pytanie nr 26

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.

Pytanie nr 27

Zadanie 5 poz. 1:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie waty o wadze 500 g, z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 27

Zamawiający nie dopuszcza. Opis zgodny z SWZ.
Pytanie nr 28

Zadanie 5 poz. 2:

Czy Zamawiający wymaga ligniny bielonej, która jest wyrobem medycznym, posiadającą 8% stawkę podatku VAT, co zostanie potwierdzone deklaracją zgodności załączoną do oferty? Pytanie wynika z faktu, iż Zamawiający prowadzi działalność leczniczą w myśl art. 17.1 pkt 2 Ustawy o Działalności Leczniczej, która do realizacji procedur medycznych nakłada obowiązek stosowania wyrobów medycznych zgodnie z wymaganiami ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. poz. 974), a co za tym idzie Zamawiający powinien oczekiwać zaoferowania wyrobu medycznego, odpowiadającego wymaganiom Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów medycznych (MDR).

Odpowiedź na pytanie nr 28

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 29

Zadanie 5 poz. 2:
Czy Zamawiający wymaga, aby lignina zapakowana była w opakowanie foliowe chroniące przed zawilgoceniem?
Odpowiedź na pytanie nr 29

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 30

Zadanie 8 poz. 1,2,3


Czy Zamawiający dopuści pieluchomajtki nieposiadające ściągacza taliowego, mające dwa anatomicznie ukształtowane wkłady chłonne z pulpy celulozowej z superabsorbentem, osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz. Falbanki z przędzą elastyczną zapobiegające wyciekom w obszarze pachwinowym. Cztery przylepcorzepy do wielokrotnego mocowania. Indykator wilgotności: tuszowy nadruk - rozmywający się pod wpływem cieczy, klejowy - dwa żółte paski zmieniające barwę na zieloną pod wpływem cieczy Warstwa paroprzepuszczalna w części centralnej, włóknina w obszarze bioder


poz. 1 - rozm. M (75-110 cm),chłonność 2200 ml


poz. 2 - rozm. L (100-150 cm),chłonność 2500 ml


poz. 3 - rozm. XL (130-170 cm),chłonność 2500 m

Odpowiedź na pytanie nr 30 

Zamawiający nie dopuszcza. Opis zgodny z SWZ.
Pytanie nr 31

Pytania dot. projektu umowy:
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę kary w § 9 ust. 1 pkt 1) wzoru umowy na 0,3% wartości niezrealizowanego zamówienia lub na inne złagodzenie kary umownej w § 9 ust. 1 pkt 1)?” 
Należy się zgodzić ze stanowiskiem Sądu Najwyższego, który traktuje karę umowną wprowadzoną do umowy w ramach swobody kontraktowania, jako tę której celem jest zapewnienie skuteczności więzi powstałej między stronami w ramach zawartej umowy, a także służy realnemu wykonaniu zobowiązań (Wyrok SN z 08.08.2008 r., V CSK 85/08, LEX nr 457785). Tenże zaznacza jednak, że „W sytuacji, gdy kara umowna równa się bądź zbliżona jest do wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania, w związku z którym ją zastrzeżono, można ją uważać za rażąco wygórowaną” (Wyrok SN z 20.05.1980 r., I CR 229/80, LEX nr 2534), także wtedy kara umowna może zostać uznana za rażąco wygórowaną, gdy „w zastrzeżonej wysokości jawić się będzie jako nieadekwatna” (Wyrok SA w Katowicach z 17.12.2008 r., V ACa 483/08, LEX nr 491137). Kara umowna ma na celu zdyscyplinowanie wykonawcy, jednakże określenie jej przez Zamawiającego na rażąco wysokim poziomie prowadzi do naruszenia zasady współżycia społecznego i powoduje nadmierną nierówność stron.

Odpowiedź na pytanie nr 31

Zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 32

ZADANIE 1, Poz. nr 1 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hydroaktywnego opatrunku o specjalnie wykrojonym kształcie do zaopatrywania owrzodzeń w okolicy krzyżowe, utrzymującego optymalnie wilgotne środowisko w ranie, skonstruowanego z warstwy pianki poliuretanowej (wchłaniającej nadmiar wydzieliny, zatrzymując ją w swojej strukturze) oraz warstwy hydrożelu (aktywnie dostarczającego wilgoć do rany przesuszonej) w rozmiarze 18 cm x 18 cm pakowanego po 10 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości tj. 2 op. a’ 10 szt.?

Odpowiedź na pytanie nr 32
Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 33

ZADANIE 1, Poz. nr 4 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wyspecyfikowanego opatrunku pakowanego po 3 szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź na pytanie nr 33

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 34
ZADANIE 3, Poz. nr 6-7 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania wyspecyfikowanych przylepców porytych hypoalergicznym klejem kauczukowym?

Odpowiedź na pytanie nr 34

Zamawiający nie dopuszcza. Opis zgodny z SWZ
Pytanie nr 35

ZADANIE 3, Poz. nr 6-11 – czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przylepców pakowanych pojedynczo w kartonik merytorycznie opisany, zabezpieczający wyrób przed zabrudzeniem?
Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zamawiający dopuszcza nie wymaga
Pytanie nr 36
ZADANIE 3, Poz. nr 6-11 – czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przylepca nawiniętego na szpulę z ogranicznikami?
Odpowiedź na pytanie nr 36

Zamawiający dopuszcza nie wymaga
Pytanie nr 37
ZADANIE 3, Poz. nr 13 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hipoalergicznego przylepca zastępującego nici chirurgiczne w rozmiarze 6mmx76mm?
Odpowiedź na pytanie nr 37

Zamawiający dopuszcza nie wymaga
Pytanie nr 38
ZADANIE 3, Poz. nr 14 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania hipoalergicznego przylepca zastępującego nici chirurgiczne w rozmiarze 12mmx101mm?
Odpowiedź na pytanie nr 38

Zamawiający dopuszcza nie wymaga
Pytanie nr 39

ZADANIE 4, Poz. nr 4-5 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek elastycznych o długości 
Odpowiedź na pytanie nr 39

Pytanie nieprecyzyjne. Zapisy SWZ bez zmian

Pytanie nr 40

ZADANIE 4, Poz. nr 6-8 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych o czasie wiązania do 4 minut oraz wykonanej z gazy 17-nitkowej z min. 89% nasyceniem masą gipsową? Pozostałe parametry zgodnie SWZ.
Odpowiedź na pytanie nr 40

Zamawiający nie dopuszcza. Opis ma być zgodny z SWZ
Pytanie nr 41

ZADANIE 4, Poz. nr 6-8 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek gipsowych dostępnych w opakowaniach jednostkowych po 2 szt.?
Odpowiedź na pytanie nr 41

Zamawiający dopuszcza nie wymaga
Pytanie nr 42

ZADANIE 4, Poz. nr 8 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski gipsowej w rozmiarze 3mx14cm?

Odpowiedź na pytanie nr 42
Zamawiający nie dopuszcza. Opis zgodny z SWZ
Pytanie nr 43

ZADANIE 4, Poz. nr 9-10 – czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opasek pod opatrunki gipsowe dostępnych w opakowaniach jednostkowych po 5 szt.?
Odpowiedź na pytanie nr 43

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 44

ZADANIE 4, Poz. nr 9-10 – czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowane opaski pod opatrunki gipsowe posiadały na opakowaniu jednostkowym skład z jakiego materiału wykonany jest wyrób?
Odpowiedź na pytanie nr 44

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 45

ZADANIE 4, Poz. nr 11-16 – czy Zamawiający oczekuje aby zaoferowane siatkowe rękawy opatrunkowe wykonane były z materiału o zawartości min. 60% bawełny?
Odpowiedź na pytanie nr 45

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 46

Pakiet nr 2, pozycja 1. 
Czy zamawiający dopuści opatrunek do mocowania kaniul o rozmiarze 7,6cmX5,1cm oraz z zastosowanym klejem akrylowym hipoalergicznym, pozostałe parametry bez zmian?
Odpowiedź na pytanie nr 46

Zamawiający nie dopuszcza. Opis zgodny z SWZ.
Pytanie nr 47

Pakiet nr 2 pozycja 6 
Jaki rozmiar opaski wymaga Zamawiający ?
Odpowiedź na pytanie nr 47

Rozmiar jak w opisie do wyboru w trakcie zamówienia
Pytanie nr 48

Pakiet nr 3 pozycja 1

Czy zamawiający dopuści plaster poiniekcyjny o wymiarach 4cm x 5m z nacięciem co 2cm, co daje w jednym opakowaniu 250szt plasterków, pozostałe parametry bez zmian ?
Odpowiedź na pytanie nr 48

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 49

Pakiet nr 3 pozycja 2

Czy zamawiający dopuści plaster o rozmiarze 1m x 8cm z odpowiednim przeliczeniem ilości ? Pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź na pytanie nr 49

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 50

Pakiet nr 3 pozycja 6

Czy zamawiający dopuści przylepiec pakowany w kartonik po 12szt? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź na pytanie nr 50

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 51

Pakiet nr 3 pozycja 7

Czy zamawiający dopuści przylepiec pakowany w kartonik po 6szt? pozostałe parametry bez zmian
Odpowiedź na pytanie nr 51

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 52

Pakiet nr 3 pozycja 8

Czy zamawiający dopuści przylepiec pakowany w kartonik po 12szt? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź na pytanie nr 52

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 53

Pakiet nr 3 pozycja 9

Czy zamawiający dopuści przylepiec pakowany w kartonik po 6szt? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź na pytanie nr 53

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 54

Pakiet nr 3 pozycja 10

Czy zamawiający dopuści przylepiec pakowany w kartonik po 20szt? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź na pytanie nr 54

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Pytanie nr 55

Pakiet nr 3 pozycja 11

Czy zamawiający dopuści przylepiec pakowany w kartonik po 12szt? pozostałe parametry bez zmian.
Odpowiedź na pytanie nr 55

Zamawiający dopuszcza nie wymaga.
Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. Zamawiający wnosi również w razie zaoferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowanego a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ czy w przypadku modyfikacji SWZ o zaznaczenie przez Wykonawcę źródła zmiany (datę odpowiedzi lub modyfikacji i ewentualnie nr pytania).



